
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
Tel. 071 220 6198 – 6279 – 6100 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

                                                                                                               Determina del Preside  
 
 

Oggetto: Sostituzione componente studentesca nella Commissione Paritetica per la Didattica e il 
diritto allo studio - scorcio biennio 2024/2026 – Corsi di Studio in Dietistica, Educazione 
Professionale, Fisioterapia, Tecniche di Laboratorio Biomedico, Scienze delle Professioni Sanitarie 
Tecniche Diagnostiche, Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali, Scienze 
Infermieristiche ed Ostetriche, Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie e integrazione 
componente docente Corso di Studio in Scienze Motorie per la salute e l’invecchiamento attivo 

 

 

IL PRESIDE 
 

 
VISTO lo Statuto di Autonomia dell’Università Politecnica delle Marche ed 

in particolare gli art. 33 comma 5 e 38;   
 
VISTO  il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo ed in particolare gli articoli 22 
“Facoltà” e 26 “Commissione Paritetica di Facoltà per la didattica; 

VISTO il Regolamento della Facoltà di Medicina e Chirurgia emanato con DR 
n. 626 del 31 luglio 2015 ed in particolare l’art. 6 che disciplina la 
composizione, le modalità di nomina ed i compiti della Commissione 
Paritetica della Facoltà di Medicina e Chirurgia per la Didattica ed il 
Diritto allo Studio e l’art. 18 che disciplina le ipotesi di incompatibilità 
e decadenza dei componenti degli Organi/Organismi di Facoltà;  

TENUTO CONTO che gli studenti in Commissione paritetica perdono lo status di 
studente/studentessa a seguito del conseguimento del titolo di 
studio, come previsto dall’art. 6 del Regolamento di Facoltà, e che 
occorre individuare un nuovo rappresentante per ciascun Corso di 
Studio tra i rappresentanti degli studenti nei Consigli di Corso di 
Studio o tra gli studenti presenti nei Consigli di Dipartimento;  

 
TENUTO CONTO che qualora lo/la studente/studentessa individuato/a non risulti 

ufficialmente eletto nei predetti Organi, parteciperà in qualità di 
uditore/uditrice alle sedute della Commissione Paritetica;  

  
TENUTO CONTO che il citato art. 6 prevede che la componente docente e la 

componente studentesca della Commissione Paritetica siano 



 

designate dal Consiglio di Facoltà su proposta, rispettivamente, dei 
Consigli di Corso di Studio e degli studenti, mentre la nomina è 
demandata a un provvedimento del Preside; 

 
CONSIDERATO  che dall’a.a. 2025/2026 è attivo presso la Facoltà il nuovo Corso di 

Studio in Scienze Motorie per la salute e l’invecchiamento attivo e che il 
Corso ha proposto la Prof.ssa Tatiana Armeni quale rappresentante 
della componente docente in Commissione Paritetica, mentre è ancora 
in fase di individuazione il/la rappresentante della componente 
studentesca; 

 
VISTI i Regolamenti Didattici dei Corsi di Studio coordinati dalla Facoltà di 

Medicina e Chirurgia;  
 
VISTE  la Determina del Preside 42/2024 del 21/11/2024 con cui viene 

nominata la Commissione Paritetica per il triennio 2024/2027 e la  
Determina n. 27 del 16/06/2025 con cui viene sostituita la  
componente docente nella Commissione Paritetica per la Didattica e 
il diritto allo studio nell’ambito del Corso di Studi in Educazione 
Professionale; 

 
TENUTO CONTO delle proposte pervenute da parte dei Consigli dei Corsi di Studio di 

Dietistica, Educazione Professionale, Fisioterapia, Tecniche di 
Laboratorio Biomedico, Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche 
Diagnostiche, Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali, 
Scienze Infermieristiche e Ostetriche e Scienze Riabilitative delle 
Professioni Sanitarie, i quali hanno proceduto a individuare i rispettivi 
rappresentanti degli studenti in Commissione paritetica in sostituzione 
di quelli che hanno già conseguito il titolo e che pertanto hanno perso 
lo status di studente/studentessa; 

 
RITENUTO NECESSARIO  modificare la componente studentesca in seno alla Commissione 

Paritetica per la Didattica e il Diritto allo Studio, per lo scorcio del 
biennio 2024/2026, in riferimento ai Corsi di Studio sopra menzionati e 
integrare la componente docente con la docente rappresentante;  

 
 
 
 
 

https://www.medicina.univpm.it/sites/www.medicina.univpm.it/files/Determina%2027_2025%20Sostituzione%20membro%20docente%20CdL%20ed.%20Professionale%20Commissione%20paritetica.pdf
https://www.medicina.univpm.it/sites/www.medicina.univpm.it/files/Determina%2027_2025%20Sostituzione%20membro%20docente%20CdL%20ed.%20Professionale%20Commissione%20paritetica.pdf
https://www.medicina.univpm.it/sites/www.medicina.univpm.it/files/Determina%2027_2025%20Sostituzione%20membro%20docente%20CdL%20ed.%20Professionale%20Commissione%20paritetica.pdf
https://www.medicina.univpm.it/sites/www.medicina.univpm.it/files/Determina%2027_2025%20Sostituzione%20membro%20docente%20CdL%20ed.%20Professionale%20Commissione%20paritetica.pdf


 

DETERMINA 
 
Le premesse costituiscono parte integrante della presente determina. 
 

▪ Di nominare, sulla base di quanto proposto dai Consigli di Corso di Studio indicati in premessa, 
i/le seguenti studenti/studentesse quali componenti della Commissione Paritetica per la 
Didattica e il Diritto allo Studio della Facoltà di Medicina e Chirurgia, per lo scorcio del biennio 
accademico 2024/2026: 
 
- Dietistica: Valentina Gigante (Uditrice) in sostituzione di Katia Ricciardi 
- Educazione Professionale: Edoardo Maria Leoni (Uditore) in sostituzione di Matteo 

Bonfitto 
- Fisioterapia: Matteo Mari (Uditore) in sostituzione di Gaia Curcio 
- Tecniche di Laboratorio Biomedico: Francesca Cordone (Uditrice) in sostituzione di 

Annalisa Virgulti 
- Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Diagnostiche: Blerona Nanushi (Uditrice) in 

sostituzione di Mentrastri Federica 
- Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Assistenziali: Marina Minoccheri (Uditrice) in 

sostituzione di Giulia Manuale 
- Scienze Infermieristiche e Ostetriche: Francesco Cruciani (Uditore) in sostituzione di 

Marco Nasnini 
- Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie: Sara Bori in sostituzione di Cristina 

Baldassarri. 
 

▪ Di nominare per il Corso di Studio in Scienze Motorie per la salute e l’invecchiamento attivo e 
la Prof.ssa Tatiana Armeni, quale rappresentante della componente docente. 

 
La presente determina, verrà sottoposta alla ratifica del Consiglio di Facoltà nella prossima seduta 
utile. 
 
 

                                                                                                                        
Il Preside 

                           Prof. Mauro Silvestrini 
      
                       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

 
 
 
 

 


		2025-11-26T10:15:29+0100
	IT
	Mauro Silvestrini




